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1. Сводные данные по бюджету времени (в неделях)

	Курсы
	Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам
	Учебная практика
	Производственная практика

по профилю 

профессии 
	Промежуточная аттестация
	Государственная (итоговая) аттестация
	Каникулы
	Всего (по курсам)

	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I курс
	38
	2
	
	1
	-
	11
	52

	II курс
	30
	7
	
	2
	-
	11
	52

	III курс
	7
	5
	25
	2
	2
	2
	43

	Всего
	77
	14
	25
	5
	2
	24
	147


Профессия 38.01.02 Продавец контролер кассир
1.График учебного процесса

	
	Сен
	ябрь
	
	Октябрь
	
	Ноябрь
	Декабрь
	
	Январь
	
	Февраль
	
	Март
	
	Апрель
	
	Май
	Июнь
	
	Июль
	
	Август
	всего на

курсе
	промежуточная аттестация
	Учебная и производст венная практика, час (нед.)
	Государственная итоговая аттестация
	Каникулы (нед.)
	Всего недель в учебном году

	курсы
	1

5
	6
12
	13
19
	20
26
	27
3
	4
10
	1117
	18
224
	2531
	1-7
	8
14
	15
21
	22
28
	295
	6
12
	13
19
	20
26
	272
	3
9
	10
16
	17
23
	24

30
	31
6
	7
13
	14
20
	2127
	28
6
	7
13
	14
20
	21
27
	28
3
	4
10
	11
17
	18
24
	251
	2
8
	9
15
	16
22
	23

29
	30-5
	6
12
	13
19
	20
26
	25
3
	4
10
	11 17
	18
24
	25 31
	17
	814
	15
21
	22
31
	о
	часов
	
	учебная
	по профилю специальности
	
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	А
	к
	к
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	УП
	УП
	т
	т
	т
	А
	К
	К
	к
	к
	к
	к
	к
	к
	к
	38
	1332
	1
	2
	
	
	
	11
	52

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	А
	к
	к
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	уп
	уп
	уп
	уп
	уп
	
	А
	к
	К
	к
	к
	к
	к
	к
	к
	к
	31
	1128
	2
	7
	
	
	
	11
	52

	3
	Т
	т
	т
	т
	т
	уп
	уп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	т
	
	А
	к
	к
	
	т
	А
	А
	уп
	уп
	пп
	пп
	пп
	пп
	
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	пп
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	8
	312
	2
	5
	25
	
	2
	2
	43

	
	
	
	Итого:
	77
	2762
	5
	14
	25
	0
	2
	24
	147


Т-теория

УП-учебная практика

ПП- производственная практика

Д- дистанционное обучение

К-каникулы

А- промежуточная аттестация

З-защита выпускной квалификационной работы.

2. План учебного процесса, по профессии 38.01.02  Продавец, контролер-кассир на 2021-2022 уч.гг
	Индекс
	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик
	Формы промежуточной аттестации
	Учебная нагрузка обучающихся (час.)
	Распределение обязательной аудиторной нагрузки по курсам
и семестрам или триместрам  (час. в семестр или триместр)

	
	
	
	максимальная
	самостоятельная учебная работа 
	Обязательная аудиторная
	I курс
	II курс
	III курс

	
	
	
	
	
	всего занятий
	в т. ч. лаб. и практ. занятий
	В том числе в форме практической подготовки
	1 сем.
17

нед.
	2 сем.
23

нед.


	3 сем.
17

нед.


	4 сем.
22

нед.


	5 сем.
16

нед.


	6 сем.
2

нед.



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	
	
	
	
	
	
	

	О.00
	Общеобразовательный цикл
	2з/10дз/2э
	3074
	1022
	2052
	892
	288
	423
	611
	412
	534
	72
	

	ОУД.00
	Базовые дисциплины
	2з/9дз/1э
	1823
	662
	1325
	471
	150
	292
	409
	250
	374
	0
	

	ОУД.01
	Русский язык
	-,-,-,Э 
	171
	57
	114
	21
	7
	26
	43
	17
	28
	
	

	ОУД.02
	Литература
	-,-,-,ДЗ
	256
	86
	171
	28
	9
	32
	39
	37
	63
	
	

	ОУД.03
	Иностранный язык
	-,-,-,ДЗ
	256
	85
	171
	90
	27
	34
	52
	31
	54
	
	

	ОУД.04
	История
	-,-,-,ДЗ
	256
	85
	171
	45
	15
	34
	69
	24
	44
	
	

	ОУД.05
	Обществознание 
	-,-,-,ДЗ
	144
	48
	96
	15
	5
	17
	32
	17
	30
	
	

	ОУД.06
	Естествознание
	-,-,-,ДЗ
	268
	89
	179
	54
	16
	49
	40
	35
	55
	
	

	ОУД.07
	География
	-,ДЗ
	108
	36
	72
	20
	6
	34
	38
	0
	0
	
	

	ОУД.08
	Физическая культура
	-,З,-,З
	256
	86
	171
	161
	48
	49
	41
	21
	50
	
	

	ОУД.09
	ОБЖ
	-,,ДЗ
	108
	36
	72
	28
	9
	17
	55
	0
	0
	
	

	ОУД.10
	Экология
	-,-,-ДЗ
	108
	36
	72
	15
	4
	0
	0
	32
	40
	
	

	ОУД.11
	Астрономия
	-,-,ДЗ
	54
	18
	36
	12
	4
	0
	0
	36
	0
	
	

	УД.00
	Дополнительные учебные дисциплины
	3дз/
	217
	72
	145
	50
	42
	
	
	32
	41
	72
	

	ОУД.12
	Основы проектной деятельности 
	-,-,ДЗ
	48
	16
	32
	17
	5
	0
	0
	32
	0
	
	

	ОУД.13
	Основы предпринимательской деятельности
	-,-,-ДЗ
	61
	20
	41
	18
	18
	0
	0
	0
	41
	
	

	ОУД.14
	Программа 1С торговля
	-,-,-,-,ДЗ
	108
	36
	72
	64
	19
	0
	0
	0
	0
	72
	

	ОДП.00
	Профильные дисциплины
	/3дз/2э
	951
	316
	582
	371
	96
	131
	202
	130
	119
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОУД.15
	Математика
	-,ДЗ,-,Э
	427
	142
	285
	152
	40
	51
	82
	86
	66
	
	

	ОУД.16
	Информатика и ИКТ
	-;ДЗ
	162
	54
	108
	86
	26
	46
	62
	
	
	
	

	ОУД.17
	Право
	-;-;-;ДЗ
	150
	50
	100
	20
	6
	17
	35
	17
	31
	
	

	ОУД.18
	Экономика
	-,-,-,Э
	133
	44
	89
	24
	24
	17
	23
	17
	32
	
	

	ОП.00
	Общепрофессиональный цикл 
	-/5дз
	300
	100
	200
	104
	67
	93
	29
	22
	10
	4 6
	

	ОП.01
	Основы деловой культуры
	ДЗ
	48
	16
	32
	16
	5
	32
	
	
	
	
	

	ОП.02
	Основы бухгалтерского учета
	-,-,-,-,ДЗ
	69
	23
	46
	21
	21
	
	
	
	
	46
	

	ОП.03
	Организация и технология розничной торговли
	-,ДЗ
	87
	29
	58
	29
	29
	29
	29
	
	
	
	

	ОП.04
	Санитария и гигиена
	ДЗ
	48
	16
	32
	16
	5
	32
	
	
	
	
	

	ОП.05
	Безопасность жизнедеятельности

	-, -,,ДЗ
	48
	16
	32
	22
	7
	0
	0
	32
	0
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	П.00
	Профессиональный цикл
	-/6дз/3э
	2164
	241
	1884
	229
	229
	96
	152
	178
	248
	494
	716

	ПМ.00
	Профессиональные модули
	-/6дз/3э
	2164
	241
	1884
	229
	229
	96
	152
	178
	248
	494
	716

	ПМ.01
	Продажа непродовольственных товаров
	-/2дз/11
	797
	95
	682
	85
	85
	76
	73
	68
	91
	114
	260

	МДК.01.01
	Розничная торговля непродовольственными товарами
	-,-,-,-, Э
	285
	95
	190
	85
	85
	40
	37
	20
	31
	42
	20

	УП.01.
	Учебная практика
	-,-,-,ДЗ
	180
	
	180
	
	
	36
	36
	48
	60
	
	

	ПП.01
	Производственная практика
	-,-,-,-,ДЗ
	312
	
	312
	
	
	
	
	
	
	72
	240

	ПМ.02
	Продажа продовольственных товаров
	-/2дз/1э
	848
	84
	744
	84
	84
	20
	37
	53
	88
	318
	288

	МДК.02.01
	Розничная торговля продовольственными товарами
	-,-,-,-, Э
	252
	84
	168
	84
	84
	20
	37
	17
	28
	54
	12

	УП.02 
	Учебная практика
	-,-,-,-,ДЗ
	180
	
	180
	
	
	
	
	36
	60
	84
	

	ПП.02
	Производственная практика
	-,-,-,-,,ДЗ
	396
	
	396
	
	
	
	
	
	
	180
	216

	ПМ.03
	Работа на контрольно-кассовой технике и расчеты с покупателями
	-/2дз/1э/1з
	519
	61
	458
	60
	60
	0
	42
	57
	69
	62
	228

	МДК.03.01
	Эксплуатация контрольно-кассовой техники
	-,-,-,-,-,Э
	183
	61
	122
	60
	60
	
	42
	21
	33
	26
	

	УП. 03 
	Учебная практика
	-,-,-,-,-ДЗ
	144
	
	144
	
	
	
	
	36
	36
	36
	36

	ПП.03
	Производственная практика
	-,-,-,-,-ДЗ
	192
	
	192
	
	
	
	
	
	
	
	192

	ФК.00
	Физическая культура
	-.-,-,-,-З
	80
	40
	40
	40
	40
	
	
	
	
	
	40

	Всего
	2з/26дз/6э
	5568
	1377
	4176
	1140
	624
	612
	792
	612
	792
	612
	756

	ГИА
	Государственная (итоговая) аттестация
	72
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	72

	Консультации 4 часа на одного обучающегося в год 
Государственная (итоговая) аттестация:

Выпускная квалификационная работа
	Всего
	дисциплин и МДК
	576
	756
	492
	636
	240
	72

	
	
	учебной практики
	36
	36
	120
	156
	120
	36

	
	
	производств. практики 
	0
	0
	0
	0
	252
	648

	
	
	экзаменов
	
	
	
	3
	1
	2

	
	
	дифф. зачетов
	2
	5
	3
	9
	3
	4

	
	
	зачетов
	0
	1
	0
	1
	
	1


